[image: image1.png]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ ПЕРЕМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    03.03.2014

      №  8-р

 Об очистке от снега крыш зданий и
 сооружений находящихся на территории

 Перемского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь п. 9,10,24 ст. 3 Устава Перемского сельского поселения, в целях обеспечения безопасности и снижения гибели людей  на территории Перемского сельского поселения:

1. Руководителям организаций всех форм собственности, расположенных на территории Перемского сельского поселения, произвести очистку зданий и сооружений от снега и наледи до 11.03.2014.
2. Руководителям организаций, производящих работы по очистке, зданий и сооружений от снега и наледи:
2.1. Принять меры по соблюдению правил техники безопасности при выполнении соответствующих работ;
2.2. Назначить приказом ответственных должностных лиц, которым вменить в обязанности контроль за соблюдением техники безопасности при проведении работ по очистке крыш многоквартирных домов, зданий и сооружений от снега и наледи;
2.3. Организовать уборку сброшенного снега с тротуаров и проездов в сроки, предусмотренные Правилами благоустройства и озеленения;
2.4. По окончании работ по очистке, зданий и сооружений от снега и наледи организовать наблюдение за состоянием крыш и при необходимости своевременно проводить их повторную очистку.
3.Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте в сети «интернет».
  4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Перемского сельского поселения                        Ю.М.Чернышев